μενοι να πρέπει να εργάζονται πολλές ώρες πέραν του ωραρίου τους καθ’ όλη τη διάρκεια της εβδομάδας, 
προκειμένου να ανταποκριθούν επαρκώς στα καθήκοντά τους.

22. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται χίλιοι 
τετρακόσιοι πενήντα (1450) υπάλληλοι διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, μόνιμοι και με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ., για εκατόν πενήντα χιλιάδες (150.000) ώρες.

23. Το γεγονός ότι από τους ανωτέρω υπαλλήλους, θα απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι θα χρειαστούν 
για την αντιμετώπιση εξαιρετικών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς επίσης και την εκπλήρωση 
των καθηκόντων τους, που δεν καθίσταται δυνατή εντός του ωραρίου εργασίας τους.

[...]

νής απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων, τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου όσο και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για χίλιους τετρακόσιους πενήντα (1450) υπαλλήλους, μόνιμους 
και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας αρμοδιότητας της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας, για μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδες (150.000) ώρες και με κόστος ένα εκατομμύριο 
(1.000.000,00) ευρώ (ΚΑΕ 0261, 0263), για το χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως 31.12.2026, για τους λόγους 
που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και η αποζημίωσή τους κατανέμονται